
MQ-28A zestrzelił cel pociskiem AIM-120
#Bezzałogowce #Ćwiczenia #Lotnictwo wojskowe  9 grudnia 2025 

W bazie Royal Australian Air Force  (RAAF królewskich australijskich wojsk lotniczych)
Woomera w Australii Południowej trwa, od 17 listopada 2025, ćwiczenie Kareela 25-4.
Jego celem jest zaprezentowanie zdolności bojowych bojowego bezzałogowego statku
latającego MQ-28A Ghost Bat.

 

Podczas strzelania 8 grudnia 2025
bbsl MQ-28A Ghost Bat przenosił
nieujawniony model kpr AIM-120
AMRAAM / Zdjęcia: MO Australii

Podczas ćwiczenia MQ-28A
zestrzelił wczoraj, 8 grudnia
2025, przy pomocy
kierowanego pocisku
rakietowego powietrze-
powietrze średniego zasięgu
AIM-120 AMRAAM

(nieujawnionego modelu) cel latający Phoenix Jet.

Bezzałogowiec współpracował z samolotem wielozadaniowym F/A-18F Super Hornet i
samolotem wczesnego ostrzegania i kierowania E-7A Wedgetail. Wszystkie
wystartowały z różnych lotnisk. Po wzbiciu się w powietrze, operator na pokładzie E-7A
przejął dowodzenie nad MQ-28A, zapewniając bezpieczeństwo i nadzór nad misją.
Załoga F/A-18F leciała w formacji bojowej z MQ-28A, zapewniając pokrycie przestrzeni
czujnikami pokładowymi, a gdy Super Hornet zidentyfikował i namierzył cel, dane o
celu zostały udostępnione wszystkim trzem samolotom. Następnie operator na ziemi
skorygował pozycję MQ-28A i otrzymał od załogi E-7A zezwolenie na atak i zniszczenie
celu za pomocą AIM-120. Strzelanie było koordynowane z ziemi przez służby RAAF i
przedstawicieli przemysłu.

Dzisiaj, 9 grudnia 2025, minister obrony Australii Pat Conroy ogłosił przyznanie 1,4 mld
AUD na wdrożenie bbsl Ghost Bat do produkcji. Kwota ta obejmuje również inwestycje
w nowe czujniki, nowe systemy dowodzenia i kierowania, a także infrastrukturę
naziemną. 

Początkowo pozyskanych ma zostać 6 MQ-28A Block 2, a także jeden MQ-28A Block 3.
Celem RAAF jest posiadanie co najmniej 3 bbsl dla jednego załogowego samolotu
bojowego. Przemysł zakłada, że Ghost Bat będzie kosztował 10% ceny samolotu
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załogowego. 
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